
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1347 hasta el Nro 1372; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

 

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

 

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 5 fojas útiles (IF-2023-00758701-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1347 hasta el Nro 1372.



ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1347 a 1372


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal
PSI-1347-2023-"Tramas
familiares y egresos de


personas privadas de libertad.
Un acercamiento desde una
perspectiva psicosocial."


Agustina Del
Rosario Pais


Rocio Mouzet


José Ignacio
Paez


Agustin
Villarreal


Social -
Comunitaria


Marina Liberatori


Melisa Herranz


Malena Previtali


PSI-1348-Una exploración
conceptual desde el hijo como


objeto a hacia el deseo
materno


Ramon Leonardo
Nicolas Miño


Ariadna
Eckerdt Clínica


Carmen Figueroa


Damian Gustavo
Ojeda


Maria Eugenia
Possetto


PSI-1349-Sensibilidad y
competencias parentales -
entre lo observado y lo


autopercibido


Natalia Gonzalez
Grima


Maria Jose
Ferrero


Ana Faas


Clínica


Lorena Codosea


Maria Ines Herrero


Roxana Marasca


PSI-Detección Temprana de la
Depresión en el Centro de
Salud de Río Ceballos,


Córdoba, Argentina, 2023


Melina Noé
Céspedes Jesica Planté Sanitaria


Angélica Davila


Solana Yoma


Ignacio Savio
Simes


PSI-1351-2023-Espiritualidad
en usuarios con disposición


suicida


Santiago Rosselló


Malena Laplaca
Diego Molina Sanitaria


Sofia Soto


Gonzalo Silva


Joel Surita


PSI-1352-2023-Representacio
nes sobre el Último Primer Día


de clases (U.P.D)


Rocío Belén Nuñez


Camila Baruta De
Gioia


Samanta M.
March


Raúl Ángel
Gómez


Sanitaria


Jorge Zárate


Daniela Marini


Matías Dreizik







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1353-2023-“
Trayectorias laborales de


programadores tecnológicos:
un análisis de la relación con


el síndrome de Burnout


Sofía De Giustti


Brunella Yudica


Mariela
Demaria


Carmen Clark


Org y del
Trabajo


Diego Mansilla


Andrea Pujol


Natalia Bartolini


PSI-1354-2023-Concepciones
y prejuicios sobre la Adicción
al Sexo en profesionales de la
salud de Córdoba-Argentina


Irupe Carla
Pappalepore


Leticia
Elizabeth
Luque


Areas
Emergentes


Raúl Gómez


Gabriela Richard


Waldino Romero


PSI-1355-2023-La cifra negra
del delito robo/hurto en la vía
pública y su relación con la


apreciación del accionar de la
Justicia en la resolución de los


delitos


Candela Pereyra


Valentina Collante


Diana María
Porta


Natalia
Elizabeth
Danieli


Jurídica


Inés Rebullida


Diana Scorza


Adriana Lopez


PSI-1356-2023-Actitudes
explícitas e implícitas hacia la


violencia sexual contra
mujeres en estudiantes


universitarios. Aportes de la
Teoría de los Marcos
Relacionales (RFT)


Gonzalo David
Lisa


Fabian Orlando
Olaz


Joao Henrique
De Almeida


Clínica


Marisa Bastida


Paula Irueste


Angelina Pilatti


PSI-1357-2023-“La
producción científica en el
campo de la psicología del
deporte en publicaciones en
idioma español, en los últimos


10 años. Un estudio
bibliométrico”


Noelia Ayelén
Andrada


Jorge
Alejandro
Mattus


María
Alejandra Pujol


Areas
Emergentes


Pablo Murillo


Marcelo Vaiman


Damian Camaño


PSI-1358-2023-Inscripción del
lazo social en el fenómeno


sectario desde una
perspectiva psicoanalítica


Giuliana Visuara


Santiago Ezequiel
Diaz Cuello


Aris Yosifides Clínica


Ivana Ramme


Laura Nigra Uez


Melisa Anello


PSI-1359-2023-Diseño de un
instrumento psicométrico para
medir y evaluar consumos


problemáticos


Candelaria Araoz


Canela Lopez De
Murillas


Raul Angel
Gomez


Samanta
March


Sanitaria


Leticia Elizabeth
Luque


Gabriela Rivarola
Montejano


Mariano Carrizo







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1360-2022-Las
trayectorias laborales y la


resiliencia en los
emprendedores del rubro
tecnológico de córdoba


Brisa Candela
Saracho


Malena Milagros
Romagnoli Rossi


Carmen Clark


Mariela
Demaria


Org y del
trabajo


Cesar San
Emeterio


Ferrero Cecilia


Mansilla Diego


PSI-1361-2023-El encuadre y
la alianza terapéutica en la


práctica de la telepsicoterapia
desde la perspectiva de


psicoterapeutas de la Ciudad
de Córdoba.


Silvia Valeria
Tappata


Maria Guadalupe
Sueldo


Paula Irueste Clínica


Carolina Wortley


Matías Egea


Paola Sandivares


PAI-1362-2023-"El deseo de
aprender en las identidades
juveniles del Siglo XXI"


Virginia
Maksimowicz


Milagros De
Lourdes Lopez


Jacqueline Jovell


Ezequiel
Nicolas Olivero


Rocio Maria
Sanchez
Amono


Educacional


Sabrina Sanchez


Alejandra
Iparraguirre


Natasha Segovia


PSI-1363-2023-Análisis
organizacional del proyecto de
“Tutorías” llevado a cabo por
la Secretaría Académica de la
Facultad de Derecho - UNC.


Yamila Naomi
Fontana


Lourdes Troglia


Sabrina Nair
Sanchez


Giselle Javurek


Org y del el
Trabajo


Rocio Sanchez
Amono


Antonella Di Paola
Naranjo


German Pereno


PSI-1364-2023-Psicoeducació
n familiar y disminución de la
alta emoción expresada en el


tratamiento de la
esquizofrenia


Carolina Mailen
Ferrandi Minnetti


Abel Alesis
Centeno


Marcelo
Tejerina


Social -
Comunitaria


Hebe Rigotti


Maria del Carmen
Francés


Mariana Rodriguez


PSI-1365-2023-La
transformación digital y las


estrategias de vinculación con
la comunidad de la Secretaría
de Extensión y Relaciones


Internacionales de la Facultad
de Derecho de la Universidad


Nacional de Córdoba.


Gastón Federico
Vaccaro


Sabrina Nair
Sanchez Educacional


Alejandra Rossi.


Rosario Brarda


Laura Romera







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1366-2023-Asociatividad
y Aprendizaje Organizacional
en Núcleos Asociativos de la
Economía Social y Solidaria


Pablo Leonardo
Roman


Rocio Pereyra


Lucas Julian Oliva


Valentina
Nuccelli


Maria Eugenia
Barrionuevo


Org y del
Trabajo


Federico Barnes


Constanza Dall
́Asta


Cecilia Reyna


PSI-1367-2023-“Autismo
infantil: lecturas


psicoanalíticas sobre el lazo y
su singularidad”


Fiorella Belen Itati
Vica


Maria Florencia
Romeu


Aris Yosifides


Maria Eugenia
Bellone
Cecchin


Clínica


Alvarez, Jimena
Belen


Gabriela Barbara


Romina Ardiles


PSI-1368-2023-Las técnicas
proyectivas y otros tipos de
técnicas de evaluación


psicológica, en entrevistas
iniciales en psicólogos que
desempeñan su actividad
profesional en consultorios
privados de la ciudad de


córdoba, durante el período
2023


Valeria Virga
Aliaga


Analía Inés
Rassino


Monica Soave


Clínica


María Eugenia
Bazán.


María Virginia
González.


Mara Cherniser


PSI-1369-2023-Metacognición
Asociada a las Redes


Atencionales


Ricardo Angel
Benjamin Sanchez


Maria Julieta
Aguirre


Nicolas
Alejandro
Comay


Áreas
emergentes


Belen del Valle
Vera


Débora Mola


Verónica
Balaszczuk


PSI-1370-2023-Proyecto de
vida en estudiantes adultos
mayores que ingresan a la


carrera de Psicología


Florencia Agustina
Ortiz


Mariel Alejandra
López


Ludmila Albera


Marisabel
Oviedo


Gisela Lopresti


Educacional


César Agustín
Ferrari


Carmen Alicia
Stábile


Vanina Elizabeth
Zurita







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1371-2023-Patrones y
magnitudes de consumo de
sustancias psicoactivas en
estudiantes de enseñanza
media de la ciudad de
Córdoba Argentina.


Florencia Ponti
Leal


Azul Del Castillo
Ruston


Raul Angel
Gómez Sanitaria


Samantha March


Mariano Carrizo


Alejandra Cuasnicú


PSI-1372-2023-La
transferencia en la clínica
institucional: "práctica entre


varios"


Mariana Barboza
Sierralta


Rodrigo
Exequiel
Negrotto


Nicolas
Herrera


Clínica


Marcos Bainotti


Ana Bianco


Mauro Biondini







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo Tribunal evaluador PSI 1347 a 1372


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2023-00758701-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2023-00758701-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2023-00758701-UNC-SAC#FP

		Numero_5: IF-2023-00758701-UNC-SAC#FP

		fecha: Lunes 4 de Septiembre de 2023

				2023-09-04T17:05:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00758701-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-00758701-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-09-04T17:05:48-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 6 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1360-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-05T15:36:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-06T07:53:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-06T07:53:13-0300
	GDE UNC




